


INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
PODEJMOWANE 

W POWIECIE



Trwają prace na drogach powiatowych

Jak informuje Powiatowy Zarząd Dróg 
w Rawiczu, ułożono warstwę ścieralną z betonu 

asfaltowego na ul. Przyjmy-Przyjemskiego w Rawiczu 
oraz ułożono pobocza z kruszywa kamiennego na 

drodze Pakosław – Góreczki Wielkie.

fot. PZD w Rawiczu 



Przebudowa drogi powiatowej Nr 5490P Pakosław 
– Białykał, odcinek Sowy – Białykał

Na odcinku drogi powiatowej między 
miejscowościami Sowy i Białykał, przy 
zakładzie Tarczyński S.A., zakończono 

układanie chodnika, budowę wjazdów oraz 
wykonano poszerzenie jezdni z kostki 

brukowej.

fot. PZD w Rawiczu 



Prace na odcinku drogi Góreczki Wielkie - Pakosław

Jak informuje Powiatowy Zarząd Dróg 
w Rawiczu, zakończono układanie warstwy 
ścieralnej z betonu asfaltowego na odcinku 

drogi Góreczki Wielkie - Pakosław.

fot. PZD w Rawiczu 



Dofinansowanie dla DPS w Osieku

Powiat Rawicki otrzymał z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu dofinansowanie w formie dotacji do wysokości 250.000,00 zł 
na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn. „Modernizacja instalacji kotłowni i sieci 
cieplnej od kotłowni do budynku Nowy Blok i budynku pracowni terapeutycznej 

w Domu Pomocy Społecznej w Osieku”. W ramach przedsięwzięcia zamontowane 
zostaną trzy nowe kotły o łącznej mocy 273 kW w systemie kaskadowym, zbiornik 

CWU o pojemości 500 m3 oraz zostanie wykonana zewnętrzna sieć cieplna c.o.

Powiat Rawicki w dniu 2 października 2024 r. podpisał umowę dotacji z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z siedzibą przy 

ul. Szczepanowskiego 15A, 60-541 Poznań na ww. przedsięwzięcie.

Całkowita wartość zadania wynosi: 500.131,26 zł 
Źródła finansowania:
Środki własne: 250.131,26 zł
Środki zewnętrzne: 250.000,00 zł



Umowa dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu na 
realizację przedsięwzięcia związanego 

z utylizacją azbestu

Powiat Rawicki zawarł z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umowę dotacji na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie powiatu rawickiego” 
w 2024 roku. Fundusz udzielił Powiatowi dotacji do kwoty 129 500,00 zł. W ramach 

realizacji przedmiotowego zadania Powiat Rawicki dnia 9 września 2024 r. zawarł umowę 
z wykonawcą robót. Ze złożonych w postępowaniu ofert wybrano firmę 

REVOL Sp. z o. o. z siedzibą w Łodzi. Wykonawca zobowiązany jest do zakończenia prac 
obejmujących przygotowanie do transportu, załadunek, transport na składowisko, 

rozładunek i utylizację nieużytkowanych materiałów budowlanych zawierających azbest, 
które są składowane na terenie powiatu rawickiego w terminie do dnia 15 listopada br.

Złożono 168 wniosków o udział w realizacji przedsięwzięcia polegającego na likwidacji 
wyrobów budowlanych zawierających azbest. 99 wniosków zostało rozpatrzonych 
pozytywnie. Pozostałe wnioski nie mogły zostać rozpatrzone pozytywnie z uwagi na 

wykorzystanie krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie bądź nieuzupełnienie braków formalnych wniosku. W ciągu realizacji 
przedsięwzięcia 2 wnioskodawców zrezygnowało z realizacji zadania. Powiat odebrał 

wyroby zawierające azbest w łącznej ilości 229,10 Mg. 



Remont WTZ – projekt dofinansowany ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych

Powiat Rawicki informuje, że w ramach realizacji „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III” w obszarze F (pomoc na utworzenie warsztatów terapii 

zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów 
terapii zajęciowej) w 2024 r. otrzymał wsparcie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację projektu pn. „Remont WTZ”.
Wysokość dofinansowania: 135.300 zł
Całkowita wartość zadania: 168.300 zł

Projekt realizuje: Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce 
na rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej im. O. Euzebiusza Huchrackiego w Miejskiej 

Górce, ul. Szkolna 1, 63-910 Miejska Górka.

Zakres rzeczowy projektu: m.in. remont elewacji z wymianą stolarki, remont klatki 
schodowej, łazienki wraz z pomieszczeniem socjalnym, osuszanie ścian.

Termin zakończenia projektu: 31.05.2025 r.
UMOWA nr WRR/000531/15/D z dnia 18-09-2024 r. o realizację przez samorząd 

powiatowy „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze F.



WYDARZENIA



27 września – 85. rocznica powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego

Z tej okazji Adam Sperzyński Starosta Rawicki 
i Paweł Szybaj Zastępca Burmistrza Gminy Rawicz, 

a także samorządowcy, przedstawiciele służb 
mundurowych, placówek oświatowych, 

ugrupowań politycznych i społecznych złożyli 
wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Żołnierza 

Polskiego w Rawiczu.

W imieniu Wiesława Szczepańskiego Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Posła na Sejm RP kwiaty złożył jego 
asystent społeczny – Dawid Górski.



30 września – Jubileusz 30-lecia pracy zawodowej

Fot. Powiat Rawicki

Jubileusz obchodziła Ewa Szczepaniak Kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Rawiczu. 



1 października – Własny biznes. Przyszli 
przedsiębiorcy otrzymali certyfikaty

Fot. Powiat Rawicki

Certyfikaty potwierdzają przyznanie jednorazowego 
wsparcia finansowego na podjęcie własnej działalności 

gospodarczej. Dotację uzyskało 34 nowych 
przedsiębiorców w łącznej wysokości około 490 tysięcy zł. 

Środki pochodziły z Funduszu Pracy, Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus oraz Programu aktywizacji 

dla osób zamieszkujących na wsi. Wysokość grantu 
wynosiła od 13.500,00 zł do 16.500,00 zł. 



3 października – Powiat Rawicki ze wsparciem 
dla cyklistów

Fot. Powiat Rawicki

W Starostwie Powiatowym w Rawiczu gościł Marek 
Wierzchowski, prezes Towarzystwa Turystycznego 

TRAMP w Miejskiej Górce.

Na jego ręce zostały przekazane rękawiczki rowerowe, 
które zostaną rozpowszechnione podczas Rajdu 

Niepodległości w dn. 11 listopada br. Powiat Rawicki 
wsparł finansowo to przedsięwzięcie.



4 października – Zawody strzeleckie dla młodzieży 
szkół ponadpodstawowych

Fot. I LO w Rawiczu

Na terenie strzelnicy ,Bractwa Kurkowego w Rawiczu, 
przy współpracy z rawickim klubem Bock Rawicz 

zorganizowano zawody strzeleckie dla młodzieży szkół 
ponadpodstawowych.

Wśród zaproszonych reprezentacji szkół z Bojanowa, 
Rawicza, Miejskiej Górki oraz Jutrosina trwała zacięta 
sportowa rywalizacja w konkurencjach zespołowych 

oraz indywidualnie.



4 października – Noc Zawodowców

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego 
i Zawodowego w Lesznie zorganizowało kolejną edycję 

Nocy Zawodowców. Udział wzięły w niej m.in. Szkoły, dla 
których Powiat Rawicki jest organem prowadzącym –

Zespół Szkół Zawodowych w Rawiczu oraz Zespół Szkół 
Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie.



10 października – Sukces uczniów Zespołu Szkół 
Zawodowych w Rawiczu 

Fot. Powiat Rawicki

W auli I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu odbył 
się etap powiatowy konkursu pn. „Podhalańskie, 

spiskie i orawskie drogi do niepodległości”.

Temat konkursu brzmiał „Władysław Hr. Zamoyski –
Gospodarz, patriota i społecznik”. 

Do kolejnego etapu zakwalifikowała się drużyna 
z Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu. 



10 października – Dzień Gier Planszowych 
w Szpitalu Powiatowym w Rawiczu

Fot. Szpital Powiatowy w Rawiczu

Przedstawiciele Urzędu Skarbowego wraz z Panią 
Naczelnik, przekazali na oddział pediatryczny zebrane 

przez pracowników gry planszowe. Akcja „Daj Rozrywkę -
Kup Planszówkę” miała na celu wsparcie małych 

pacjentów i wprowadzenie odrobiny uśmiechu do ich 
codzienności. Dzięki zaangażowaniu całego zespołu, mali 

podopieczni będą mogli cieszyć się wspólną zabawą 
i rozrywką podczas pobytu w szpitalu.



12 października – Powiatowy Hubertus 2024

fot. Powiat Rawicki

Po rozpoczęciu, uczestnicy udali się na przejażdżkę 
w bryczkach jak i w siodle malowniczą trasą wiodącą 

przez tereny Gminy Pakosław. Następnie miał miejsce 
przystanek z poczęstunkiem dla uczestników. Po 

powrocie można było obejrzeć tradycyjną pogoń za 
lisem. Na zakończenie organizatorzy uhonorowali 

zwierzęta pamiątkowym flo.

Organizatorami tegorocznego Hubertusa byli: Powiat 
Rawicki, Gmina Pakosław, Pakosławski Klub Sportowy 

Parada, Firma Bracia Kowalscy z Szymanowa, 
Nadleśnictwo Piaski, natomiast sponsorem Browar 

Nepomucen.



12 października – Powiatowy Hubertus 2024

fot. Powiat Rawicki



17 października – Powiatowy Dzień Edukacji 
Narodowej

fot. Powiat Rawicki

Tegoroczne obchody odbyły się w Zespole Szkół Przyrodniczo-
Technicznych CKU w Bojanowie. Po uroczystości, ks. por. Tomasz 

Nowak w obecności zaproszonych gości dokonał poświęcenia 
wyremontowanej auli w budynku głównym szkoły.



17 października – Gala Wielkopolska Szkoła Roku 
i Wielkopolski Nauczyciel Roku

fot. Powiat Rawicki

W Sali Ziemi MTP w Poznaniu odbyła się Gala wręczenia nagród 
i wyróżnień w konkursach Wielkopolska Szkoła Roku 

i Wielkopolski Nauczyciel Roku.

W tym zaszczytnym gronie znalazło się I Liceum 
Ogólnokształcące im. Jarosława Dąbrowskiego w Rawiczu. 

Nagrodę odebrał dyrektor szkoły Arnold Ratajski.
Wśród wyróżnionych w konkursie Wielkopolska Szkoła Roku 

nauczycieli znalazła się Renata Skowronek – nauczyciel
j. polskiego i historii.



18 października – Otwarcie boiska sportowego 
przy SP nr 4 w Rawiczu

fot. Rawicz24.pl

Jednym z punktów uroczystości był piłkarski mecz przyjaźni 
pomiędzy Gminą Rawicz a Starostwem Powiatowym w 
Rawiczu. W tej potyczce lepsi okazali się reprezentanci 

rawickiego magistratu wygrywając wynikiem 4:2. Drużyna 
Starostwa zwyciężyła natomiast w konkursie rzutów karnych.



19 października – I Otwarty Turniej Szachowy 
PROGRES za nami

fot. Powiat Rawicki

Jego organizatorami turnieju była Fundacja Progres oraz 
Migrant Info Point Rawicz. W turnieju wzięło udział 

41 zawodników m.in. z Rawicza, Miejskiej Górki, 
Leszna, Żmigrodu, czy Milicza.

Wszyscy laureaci otrzymali puchary, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe, które wręczyli: Wiceburmistrz Rawicza Paweł 

Szybaj, Sekretarz Powiatu Izabela Sarnowska, prezes 
MKS-W Pat Miejska Górka Jacek Stróżyk oraz Sebastian 

Świergocki, właściciel firmy ALEKSTECH i Restauracji 
Na Rynku.



19 października – 30-lecie Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Jutrosinie

fot. Rawicz24.pl

Jubileuszowa Gala odbyła się w Gminnym Centrum 
Kultury i Rekreacji w Jutrosinie. W wydarzeniu udział 

wziął Jakub Moryson Wicestarosta Rawicki. 



20 października – Zapalili znicze pamięci

I Liceum Ogólnokształcące w Rawiczu, Zespół Szkół Zawodowych 
w Rawiczu oraz Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych CKU 

w Bojanowie w dn. 20 października br. włączyły się w akcję 
edukacyjno-medialną Instytutu Pamięci Narodowej Oddział 

w Poznaniu pn. „Zapal znicz pamięci” ofiarom zbrodni dokonanych 
przez Niemców w 1939 r. w ramach operacji „Tannenberg”, „Akcji 

Inteligencja” oraz „politycznego oczyszczania gruntu”. 



21 października – Spotkanie grupy wsparcia dla 
doradców zawodowych w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawiczu

fot. Powiat Rawicki

Uczestnicy poznali projekt „Wirtualni Zawodowcy” zaprezentowany przez 
Joannę Popielarz - pracownika Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz. Ponadto 

Anna Sarbinowska z Cech Rzemiosł Różnych w Rawiczu wspólnie 
doradcami zawodowymi omówiła problemy związane z kształceniem 

zawodowym młodocianych pracowników. Uczestnicy spotkania dzielili się 
swoim doświadczeniem związanym z realizacją doradztwa edukacyjno -

zawodowego w szkołach i placówkach. 



23 października – Posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego 

oraz Powiatowego Zespołu Zarzadzania 
Kryzysowego

fot. Powiat Rawicki

Piotr Kozdrój Dyrektor Zarządu Zlewni w Lesznie przedstawił 
funkcjonowanie systemu ochrony przeciwpowodziowej oraz 

planowane zadania i inwestycje, które będą realizowane przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie na terenie 

Powiatu Rawickiego.

Obecni zapoznali się z informacją dotyczącą oceny środowiska 
i jego ochrony na terenie powiatu, którą przedstawiła Magdalena 
Binkowska-Zaremba Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska. 
Z kolei Jarosław Trawka Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

w Rawiczu przedłożył informację o stanie bezpieczeństwa na 
drogach oraz o działaniach i inwestycjach podejmowanych 

w zakresie jego poprawy.

Ocenę stanu szlaków komunikacyjnych do szkół oraz 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym omówił mł. insp. Roman Bruss

Komendant Powiatowy Policji w Rawiczu.



23 października – 25-lecie Stowarzyszenia 
„Pomocna Dłoń”

fot. Powiat Rawicki



24 października – 50-lecie Domu Pomocy 
Społecznej w Osieku połączone z Galą Muzyczną

fot. Powiat Rawicki

Była to już IV edycja Gali Muzycznej „Bo jak nie my, to 
kto”, tym razem pod hasłem „Cóż wiemy o miłości”. 

Jej szczególny charakter podkreślił fakt, iż w tym roku 
uroczystość została połączona z obchodami Jubileuszu 

50-lecia działalności DPS.



NADCHODZĄCE 
WYDARZENIA



15 listopada - Bezpłatne konsultacje 
dot. wsparcia ze środków Unii Europejskiej



24 listopada – VI Wielkopolski Konkurs Pieśni 
Patriotycznej i Żołnierskiej




